

C. Ma. de Jesús Torres Ortiz.
Presidenta Municipal de Vanegas.
Presente:

En atención a su invitación a participar en el procedimiento de adjudicación de la obra denominada construcción de red de alumbrado público sector 6 calle Pedro Antonio de los Santos y Pablo L. Sidra entre calles Madero y Zaragoza, por este medio me permito presentarle nuestra propuesta, quedando a sus ordenes para cualquier notificación inherente a la presente.

CATALOGO DE CONCEPTOS .-

Nº:	Concepto:	Unidad:	Cantidad:	P. U.:	Importe:
1	Base piramidal 45 x 70 x 80 cm.	Pza.	4	\$ 2,505.78	\$ 10,023.12
2	Brazo galvanizado 38 mm x 1.8 m.	Pza.	8	\$ 680.00	\$ 5,440.00
3	Cable THW-LS calibre 12.	M.	104	\$ 35.00	\$ 3,640.00
4	Cable THW-LS calibre 14.	M.	52	\$ 24.50	\$ 1,274.00
5	Cable XLP 2x6 + 1x6.	M.	112	\$ 120.00	\$ 13,440.00
6	Conector tipo cuña.	Pza.	12	\$ 78.00	\$ 936.00
7	Excavación y relleno de zanjas.	M ³ .	21.4	\$ 194.99	\$ 4,172.79
8	Fotocontactor 2x30 amp. 220 volts.	Pza.	1	\$ 4,349.53	\$ 4,349.53
9	Luminaria tecnología LED 100 watts.	Pza.	8	\$ 5,619.98	\$ 44,959.84
10	Poliducto naranja 1 1/4".	M.	102.00	\$ 87.00	\$ 8,874.00
11	Poste cónico circular 7 m doble percha.	Pza.	4	\$ 8,600.00	\$ 34,400.00
12	Registro concreto polimérico 33x40 cm.	Pza.	6	\$ 1,100.00	\$ 6,600.00

Subtotal: \$ 138,109.28
i.v.a.: \$ 22,097.48
Total: \$ 160,206.76

Atentamente:

C. Luz Adriana Rosas.



ING. JOSÉ JESÚS ZÚÑIGA ZAVALA
R.F.C. ZUZI-780914-HW4 CED. PROF. 4044296
CUAUHTÉMOC #410, COL. CENTRO
TEL: (488)882 18 1 5; 488 109 64 22
MATEHUALA, S.L.P.

Matehuala, S.L.P., a 15 de julio de 2022.

Municipio de Vanegas, S.L.P.
Presidente Municipal.

Por este medio pongo a su consideración el presupuesto de los trabajos requeridos para llevar a cabo la construcción de red de alumbrado público sector 6 calle Pedro A. de los Santos y Pablo L. Sidra entre calles Madero y Zaragoza, en Cabecera Municipal de Vanegas, S.L.P., que tan amablemente nos fue solicitado.

Nº:	DESCRIPCIÓN:	UNIDAD:	CANTIDAD:	PRECIO UNITARIO:	IMPORTE:
1	Base piramidal 45 X 70 X 80 cm.	Pza.	4	\$ 2,544.04	\$ 10,176.16
2	Brazo galvanizado 38 mm X 1.8 m.	Pza.	8	\$ 702.26	\$ 5,618.08
3	Cable THW-LS calibre 12 AWG.	M.	104	\$ 35.77	\$ 3,720.08
4	Cable THW-LS calibre 14 AWG.	M.	52	\$ 24.94	\$ 1,296.88
5	Cable XLP 2X6 + 1X6.	M.	112	\$ 121.40	\$ 13,596.80
6	Conector tipo cuña.	Pza.	12	\$ 79.65	\$ 955.80
7	Excavación y relleno de zanjas.	M3.	21.4	\$ 202.15	\$ 4,326.01
8	Fotocontactor 2X30 amp. 220 volts.	Pza.	1	\$ 4,420.28	\$ 4,420.28
9	Luminaria tecnología LED 100 watts.	Pza.	8	\$ 5,807.44	\$ 46,459.52
10	Poliducto naranja 1 1/4".	M.	102	\$ 86.50	\$ 8,823.00
11	Poste cónico circular 7 m doble percha.	Pza.	4	\$ 9,433.51	\$ 37,734.04
12	Registro prefabricado de concreto 33X40 cm.	Pza.	6	\$ 1,119.82	\$ 6,718.92

subtotal: \$ 143,845.57
iva: \$ 23,015.29
TOTAL: \$ 166,860.86

Atentamente:

Ing. José Jesús Zúñiga Zavala.
Contratista.



Mantenimiento y construcciones

MANTENIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES
herraría y construcción concreto
Instalaciones Eléctricas e Hidráulicas
tel.: 488 88 2 36 75 Cel.: 488 1263007
Matehuala S.L.P., México

CLIENTE: MUNICIPIO DE VANEGAS.
ASUNTO: COTIZACION DE OBRA..

FECHA:
15/07/2022

POR ESTE MEDIO LE PRESENTO LA COTIZACION DE LOS TRABAJOS A REALIZAR PARA LA "CONSTRUCCIÓN DE RED DE ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR 6 CALLE PEDRO ANTONIO DE LOS SANTOS Y PABLO L. SIDRA ENTRE LAS CALLES MADERO Y ZARAGOZA."

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	COSTO	TOTAL
4	PZA.	BASE PIRAMIDAL 45 X 70 X 80 CM.	\$ 2,482.82	\$ 9,931.28
8	PZA.	BRAZO GALVANIZADO 38 MM X 1.8 M.	\$ 685.37	\$ 5,482.96
104	M.	CABLE THW CALIBRE 12 AWG.	\$ 34.90	\$ 3,629.60
52	M.	CABLE THW CALIBRE 14 AWG.	\$ 24.34	\$ 1,265.68
112	M.	CABLE XLP 2 X 6 + 1 X 6.	\$ 119.92	\$ 13,431.04
12	PZA.	CONECTOR TIPO CUÑA.	\$ 77.73	\$ 932.76
21.4	M3.	EXCAVACIÓN Y RELLENO DE ZANJAS.	\$ 197.29	\$ 4,222.01
1	PZA.	FOTOCONTACTOR 2 X 30 AMP. 220 VOLTS.	\$ 4,313.92	\$ 4,313.92
8	PZA.	LUMINARIA TECNOLOGIA LED 100 WATTS.	\$ 5,667.70	\$ 45,341.60
102	M.	POLIDUCTO NARANJA 1 1/4".	\$ 84.41	\$ 8,609.82
4	PZA.	POSTE CONICO CIRCULAR 7 M DOBLE PERCHA.	\$ 9,206.51	\$ 36,826.04
6	PZA.	REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO 33 X 40 CM.	\$ 1,092.88	\$ 6,557.28
			subtotal: \$	140,543.99
			iva: \$	22,487.04
			total: \$	163,031.02

Marcos E. Rangel López

Altamirano # 407.
Matehuala, S.L.P.

marcos_merl@hotmail.com